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Do tej pory dzieła Beksińskiego w Nowohuckim Centrum Kultury zobaczyło 10 tys. 

osób.  Wystawę  otwarto  10  października,  dlatego  to  rekordowa  liczba 

zwiedzających.

Galeria Zdzisława Beksińskiego w NCK fot. Krzysztof Kalinowski/LoveKraków.pl

Reklama

Mozesz zamknac reklame za 4 s



– Trzeba jasno powiedzieć, że to będzie ogromna atrakcja nie tylko dla Nowej Huty, ale 

również dla Krakowa. Kierując jednostką taką jak Nowohuckie Centrum Kultury,  trzeba 

patrzeć na nią również w kontekście dzielnicy i miasta – mówił jeszcze przed otwarciem 

dyrektor  NCK  Zbigniew  Grzyb.  –  Kraków  jest  miejscem,  do  którego  przyjeżdża  wielu 

turystów.  Korzystne  jest  to,  że  nie  tylko  w  ścisłym  centrum,  ale  i  innych  dzielnicach 

pojawiają się propozycje dla przyjeżdżających.

Od 10 października wystawę zobaczyło 10 tys. osób. Beksiński należy do grona -polskich 

artystów, których twórczość  jest rozpoznawalna w Polsce i za granicą. Stała ekspozycja 

obejmuje 50 obrazów olejnych, w większości pochodzących z lat 80. XX wieku z okresu 

fantastycznego w twórczości malarza.

„Nikt nie może się równać z Beksińskim”

– Faktem jest,  że twórczość  Zdzisława Beksińskiego przebiła się  do bardzo szerokiego 

kręgu odbiorców. Można wręcz zaryzykować twierdzenie, że pod tym względem nie może 

się z nim równać żaden inny współczesny polski artysta malarz, choć nie brakowało i nie 

brakuje wśród nich naprawdę wybitnych postaci – mówiła w rozmowie z LoveKraków.pl 

Joanna Gościej-Lewińska, kierownik Galerii CENTRUM w Nowohuckim Centrum Kultury. – 

Trzeba jednak koniecznie podkreślić, że fenomen popularności Beksińskiego ma też inne, 

bardzo  solidne  podstawy.  Jak  sądzę,  ludzie  dostrzegają  -  i  potrafią  docenić  -  w  jego 

obrazach  autentyczne  mistrzostwo  warsztatowe,  ową  niebywałą  biegłość  operowania 

środkami malarskimi, jaką dysponowali w ciągu wieków tylko najwięksi.

Galeria Zdzisława Beksińskiego w Krakowie jest dostępna dla zwiedzających codziennie w 

godz. 11.00-19.00. Bilety w cenie 10 i 8 zł do nabycia w kasie NCK.
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